

Prefeitura Municipal de Itabaianinha Secretária Municipal de Saúde

CLINICA DE SAÚDE DA FAMILIA BERLANGE RIBEIRO DE GOIS JUNIOR ATUALIZAÇÃO EM: AGOSTO/2024

Na Unidade Básica de Saúde, oferecemos uma ampla gama de serviços abrangendo desde acolhimento caloroso para todos os pacientes até acompanhamento durante a gestação e os primeiros meses do bebê com consultas de pré-natal e puericultura, consultas odontológicas, tratamento de feridas, dispensação de medicamentos básicos, contraceptivos e preservativos, consultas de enfermagem, exames preventivos para o câncer de colo de útero, atividades educativas sobre saúde, imunização contra doenças infecciosas, consultas médicas para diagnóstico e tratamento, tratamentos odontológicos completos e orientação sobre planejamento familiar. Nosso compromisso é promover o bem-estar e a saúde integral de nossa comunidade através de uma abordagem abrangente e acessível.

HORARIO DE FUNCIONAMENTO: Segundas às sextas-feiras, das 08h às 12h e das 13h às 17h

QUADRO DE SERVIDORES PÚBLICOS LOTADOS NA UBS:

• ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMILIA - POVOADO DISPENSA

SERVIDORES PUBLICOS	AREA DE ATUAÇÃO
BRUNO SOUZA ROSA	GERENTE DE SERVIÇOS DE SAÚDE
AMILTON BOMFIM DOS SANTOS	AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
JOSE DOS SANTOS JUNIOR	AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
MAELI DIAS DOS SANTOS	AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
MARIA DELMA DE SENA	AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
MONICA APARECIDA ALVES CARDOSO	AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
TATIANA ARAUJO DOS SANTOS	AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
THIAGO DE JESUS COSTA	AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
VALDEMIR QUIRINO DA CRUZ	AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
VIVIANE SANTANA SILVA	AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
CARLUCIA SANTOS PORTUGAL	AUXILIAR DE ENFERMAGEM
CHEILAS BARBOSA LIMA	AUXILIAR DE ENFERMAGEM
ERIKA MICHELLY SILVA RODRIGUES	ENFERMEIRA DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE
CARRIEL MACERO LIMA RORTO	DA FAMILIA
GABRIEL MACEDO LIMA PORTO	MÉDICO DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA
OLEON LINA VANGED	FAMILIA
CLECIA LIMA XAVIER	AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL
JOSEFA RICLAUDIA CARVALHO TRINDADE	CIRURGIÃO DENTISTA
EDVALDO DOS SANTOS	MOTORISTA

Secretária Municipal de Saúde